Праця мала форму сімдесяти трьох епісто-
ляріїв до однодумців, раніше опублікованих на сторінках часо-
пису позапартійної організації "Український союз хліборобів-
державників" "Хліборобська Україна". Основні положення кон-
цепції "національної аристократії" він згодом висвітлював у
стислому політичному памфлеті "Хам і Яфет. З приводу десятих
роковин 16/29 квітня 1918 р.".

Український учений-енциклопедист Д. Чижевський (1894–
1977) одним із перших звернув увагу, що феномен аристократії
став стержневим у розумінні В. Липинським історичного життя
і мав прямий зв’язок із нацією і традицією. Сучасні дослідники
з’ясували, що автор "Листів…" розумів його "в первинному
граматичному значенні: з грецької – "найкращі люди".